[image: ]

DECLARAÇÃO DE DEPENDÊNCIA ECONÔMICA

Declaro, para os devidos fins de comprovação de junto à Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Sumaré, que NOME DO DEPENDENTE, CPF DO DEPENDENTE, é meu dependente econômico, não percebendo qualquer tipo de provento superior ao permitido por lei para esta finalidade, e solicito que o mesmo seja incluído para fins de abatimento mensal de imposto de renda retido na fonte.
Declaro, sob penas da lei, que as informações prestadas são verdadeiras e comprometo-me a atualizar junto a Divisão de Recursos Humanos qualquer alteração das informações aqui registradas.

LOCAL, DATA

ASSINATURA DO SERVIDOR

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE